omnia et singula firma et rata habere, tenere et osseruare et contra in aliquo non facere uel uenire pretextu 

minoris etatis uel alia quacumque ratione uel causa per se uel per alios in iudicio uel extra de iure uel de facto 

directe uel per obliquum. Quibus omnibus et singulis sic peractis prefatus dominus Diotisalui iudex suam et 

Lucensis comunis et dicti sui offitii autoritatem interposuit et decretum. Et similiter dictus Nicolaus pro 

osseruando dictum pactum per ipsum factum et promissum de reducendo dictam Constantiam ad ciuitatem 

Lucensem si dictus Iohaninus predecesserit obligauit se et suos heredes et omnia et singula sua bona presentia 

et futura iure pygnoris et ypothece eidem Constantie presenti et stipulanti ad penam dupli totum eius unde 

ageretur siue contrafieret stipulatione solemni promissum, qua soluta uel non nichilominus rata maneant 

omnia et singula supradicta. Et rogauerunt dicti contrahentes me notarium ut de predictis omnibus publicum 

conficiam instrumentum. Actus Luce in domo habitationis dicti Laurentii posita in secunda ruga burgi Santi 

Fridiarii. Coram egregio legum doctore domino Bonfiglo de Bonfiglis de Firmo habitatore ciuitatis Luce, 

Paulo quondam Nerii Bonuisi et Iohanne filio Francisci quondam item Francisci Lucensibus ciuibus testibus 

ad predicta omnia adhibitis et rogatis anno uero Domini MCCCCXXVI, indictione IIII, die XXIII ianuarii 

secundum usum et stilum ciuitatis Lucensis. 

[signum notarii] Et ego Dominicus notarius suprascriptus predictis omnibus interfui eaque rogatus scripsi et 

publicaui et me subscripsi et meum signum apposui. 

Abstract 

The wide range of academic writings in response to the famous Jan van Eyck 

portrait of the Arnolfini couple in the London National Gallery is considered by 

art historians as an indication of the painter’s stupendous achievement. Not only 

in the history of art, also for the history of Private International Law in the period 

1400-1450 the story of this couple reveals interesting new insights. The Luchese 

Arnolfini couple lived in Bruges in Flanders and traded in the Bruges-Paris-

London triangle. The assessment of notarial documents discloses how these 

merchants coped with Private International Law issues. These demonstrate the 

way practicing jurists dealt with cross border issues was different from law as 

described in the academic writings by Bartolus de Saxoferrato and Baldus de 

Ubaldis. It seems that the 1400-1450 praxis and customs in Lucca were already at